

M.I.d.A. MUSEI INTEGRATI DELL'AMBIENTE

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2025

al 31/12/2025

Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.

Sede in PERTOSA – VIA MURAGLIONE, 18/20
Codice Fiscale 04098510656
Iscritta al Registro delle Imprese di SALERNO
Nr. R.E.A.: 373358

Stato Patrimoniale
Attivo

	31/12/2025	31/12/2024
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	5.337.835	5.322.251
Totale immobilizzazioni immateriali	5.337.835	5.322.251
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	528.607	442.212
Totale immobilizzazioni materiali	528.607	442.212
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Altre immobilizzazioni finanziarie	5.500	5.500
Totale immobilizzazioni finanziarie	5.500	5.500
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	5.871.942	5.769.963
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	28.073	30.189
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	236.183	173.692
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	236.183	173.592
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	439.402	585.177
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	703.658	788.958
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)	4.355	5.643
TOTALE ATTIVO	6.579.955	6.564.564

Stato Patrimoniale
Passivo

	31/12/2025	31/12/2024
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Patrimonio libero:		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	(24.825)	34.918
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	254.888	219.969
3) Riserve statutarie		
II - Fondo di dotazione	160.000	160.000
III - Patrimonio vincolato	0	0
1) Fondi vincolati (Conferimenti di beni in uso)	5.132.886	5.132.886
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	5.522.949	5.547.773
B) FONDO RISCHI ED ONERI		
TOTALE FONDO RISCHI ED ONERI (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO (C)	296.489	265.818
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	323.540	274.270
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
TOTALE DEBITI (D)	323.540	274.270
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)	436.977	476.703
TOTALE PASSIVO	6.579.955	6.564.564

Conto economico a valore e costo della produzione

	31/12/2025	31/12/2024
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	800.525	830.047
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	24.051	7.000
5) Altri ricavi e proventi:		
• Contributi in conto esercizio:		
- Regione Campania – Conto gestione	50.000	50.000
- Regione Campania - Museo del suolo	0	0
• Contributi in conto impianti:		
- Regione Campania - Museo del suolo	39.725	39.725
• Altri ricavi e proventi:		
- Contributi in conto esercizio	0	0
- Altri	100.763	58.780
Totale altri ricavi e proventi	190.488	148.505
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.015.064	985.552
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, suss., di consumo e di merci	(15.625)	(41.985)
7) Per servizi	(240.278)	(207.015)
8) Per godimento di beni di terzi	(859)	(715)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(403.710)	(391.178)
b) oneri sociali	(105.433)	(95.862)
c) trattamento di fine rapporto	(34.129)	(35.367)
d) altri costi	(1.068)	(2.397)
Totale costi per il personale	(544.340)	(524.804)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(13.619)	(14.188)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(40.510)	(41.039)
d) svalutaz. crediti compresi nell'attivo circolante	(0)	(0)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(54.129)	(55.227)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(2.116)	(3.953)
12) Altri accantonamenti	(0)	(0)
14) Oneri diversi di gestione	(180.996)	(98.825)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.038.343	(932.524)

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)		53.028
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
Altri		(210)
Totale interessi e altri oneri finanziari		(210)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS)	0	(210)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C)		
	(23.279)	52.818
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(1.546)	(17.900)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(1.546)	(17.900)
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(24.825)	34.918

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

PERTOSA, _____

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

